
Rumfart  er  drivkraft  for
beskæftigelse
28.  april,  2017  –  Afdelingen  for  rumfart  i  Tysklands
luftfartsindustrisektor har den største vækstrate blandt alle
afdelinger; selv om den kun tegner sig for 8 % af det totale
resultat, rapporterer den om en vækstrate på 17 % i 2016, med
opadgående tendens.

Hovedvægten  lå  på  at  tiltrække  unge  mennesker  til  et
fremtidigt  job  i  rumfartsindustrisektoren  ved  flere
arrangementer i Tysk Luft- og Rumfartscenter (DLR) på dets
lokaliteter i hele Tyskland under »Pigernes Dag«, som blev
afholdt i går. I Berlin deltog unge kvinder i en simuleret
rejse til Mars. I Bremen hørte unge kvinder et foredrag om
vakuum, udførte eksperimenter med robotter og simulerede en
vanskelig landing af et fartøj på Mars ved hjælp af et råt æg,
båret af en ballon.

En begivenhed i Köln handlede også om robotter; ved DLR’s
ingeniør- og testcenter i Lampoldshausen blev unge kvinder
gjort bekendt med forskning og udvikling af raketforstærkere.
I Neustrelitz briefede DLR-eksperter dem om, hvad kravene er
til at blive kvindelig astronaut; det daglige arbejde for
astronauter  på  ISS  blev  fremstillet  ved  et  arrangement  i
Oberpfaffenhofen.

Foto:  Fingerfærdighed  –  DLR  afholder  “Pigernes  Dag”  i
Göttingen.
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Rumfart bliver centralt punkt
i Tysklands politik
29. april, 2017 – Under et fællesarrangement den 26. april
mellem det Tyske Rumfartscenter (Deutsches Zentrum für Luft-
und Raumfahrt, DLR), og Baden-Würtembergs delstatsparlaments
komite for teknologi, blev den fremtrædende rolle af denne
stats  rumforskningsinstitutioner  understreget.  Dette
understreges også af den kendsgerning, at af 11 astronauter,
som Tyskland hidtil har sendt ud i rummet, er 4 fra denne
stat.

Højteknologiske produkter, der er udviklet i Baden-Würtemberg,
bruges  i  ESA’s  Ariane-bæreraketter  og  i  det  europæiske
satellitnavigationssystem,  Gallileo,  samt  mange  andre
anvendelser. På DLR’s centrale område for ingeniørarbejde og
testning  af  raketforstærkere,  i  Lampoldshausen,  har  man
udviklet  en  enestående  koncentration  af  knowhow;  og  i
Stuttgart forsker og udvikler 700 eksperter lasersystemer, nye
materialer og konstruktionsstrukturer, robotter til ubemandede
rumfartsmissioner,  og  deslige.  Desuden  har  tre  førende
europæiske  rumfartsteknologiske  selskaber  hjemsted  i  Baden-
Würtemberg: Tesat Spacecom, Airbus Safran Launchers og Thales
Alenia  Space  Deutschland,  som  beskæftiger  flere  tusinde
højtspecialiserede ingeniører og arbejdere.

»Videnskab og rumfart udgør en del af vore valgdistrikter«,
sagde DLR’s chefdirektør Gerd Gruppe til komiteens medlemmer
og  opmuntrede  dem  til  at  gøre  rumfartsteknologi  til  et
centralt  aspekt  af  deres  politiske  aktiviteter,  eftersom
»tiden netop nu er inde til at anvende rumfarts-knowhow og -
teknologier«.
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Kina  og  Grækenland
konsoliderer  ’allround
strategisk partnerskab’
baseret  på  Bælt  &  Vej-
initiativet
29. april, 2017 – Liu Qibao, chef for Kinas Kommunistiske
Partis  Centralkomites  PR-afdeling,  sagde  under  et  besøg  i
Athen, at Kina ønsker at arbejde sammen med Grækenland for at
»implementere  Bælt  &  Vej-initiativet  og  således  fremme
udviklingen  af  det  kinesisk-græske  allround  strategiske
partnerskab«, rapporterede Xinhua den 28. april. Den græske
premierminister  Alexis  Tsipras  på  sin  side  sagde,  at
Grækenland ønsker »at benytte Bælt & Vej-initiativet som en
mulighed  for  yderligere  at  fremme  bilateralt  samarbejde  i
felterne  for  handel,  investering,  kultur,  videnskab  og
teknologi, så vel som turisme«, iflg. Xinhua. Tsipras og andre
højtplacerede græske folkevalgte vil være i Beijing for at
deltage i Bælt & Vej Forum 14.-15. maj.

Liu  var  også  involveret  i  underskrivelse  af  flere
kulturaftaler i Grækenland, inkl. to forståelsesmemoranda om
»fælles  filmproduktion  og  -oversættelse,  og  udgivelse  af
klassiske og moderne, græske og kinesiske, litterære værker«.

Foto: Den græske premierminister Tsipras og Liu Quibao under
sidstnævntes besøg i Grækenland.
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»Øst og Vest:
En  dialog  mellem  storslåede
kulturer«
Af Helga Zepp-LaRouche
Lige fra begyndelsen havde Schiller
Instituttet den idé, at vi måtte have en
retfærdig, ny økonomisk verdensorden;
men at det aldrig ville fungere, hvis det ikke
blev forbundet med en renæssance af
klassisk kultur. 

Det, jeg vil tale om, er ideen om den højeste menneskehed, det
fælles filosofiske grundlag for vestlig og asiatisk kultur …
Præsident Xi Jinpings håbefulde vision for det, han altid
kalder et fællesskab for menneskehedens fælles fremtid … er
blevet vedtaget som en resolution i FN’s Sikkerhedsråd. … Med
dette koncept er et strategisk initiativ, som kan erstatte den
krigsskabende  geopolitik  med  idealet  om  en  forenet
menneskehed,  sat  på  dagordenen

Download (PDF, Unknown)

Moskva Sikkerhedskonference –
En meget farlig verden
26. april, 2017 – Den VI Moskva Sikkerhedskonference, som
varer  til  og  med  den  27.  april,  begyndte  i  morges  med
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indledende  bemærkninger  fra  den  russiske  forsvarsminister
Sergei  Shoigu  og  en  velkomsthilsen,  der  blev  oplæst,  fra
præsident  Putin.  De  mange  talere  præsenterede  et  skarpt
billede af den krisesituation, som menneskeheden står overfor.

Ifølge  Forsvarsministeriet  deltager  flere  end  750  gæster,
inklusive  forsvarsministre,  delegationer  fra
militærafdelinger,  eksperter  fra  86  lande,  så  vel  som
lederskab  af  FN,  OSCE,  SCO,  CIS  og  ICRC.

I sine indledende bemærkninger sagde Shoigu, at, alt imens der
er  en  udbredt  diskussion  om  terrorisme,  så  har  man  ikke
etableret  koordineringen  af  terrorismebekæmpelse,  og
nødvendige beslutninger for at udrydde det er ikke blevet
truffet.  Af  denne  grund,  sagde  han,  vokser
flygtningestrømmene,  og  oprørere  strømmer  med  dem,  med  en
henvisning til terrorhandlinger i hele Europa. Han henviste
til de manglende resultater i stabiliseringen af Libyen, hvor
national  statsdannelse  er  blevet  ødelagt  af  kollektive
indsatser fra Vesten.

Med hensyn til Syrien sagde Shoigu: »Vi anser missilangrebet
for at være en åbenlys overtrædelse af Folkeretten. Desuden
udgjorde Washingtons handling en livsfare for vores militære
personel, der har bekæmpet terrorisme i Syrien. I lyset af
sådanne handlinger har vi truffet yderligere forholdsregler
for  at  sikre  vore  styrkers  sikkerhed«,  sagde  han.  Men,
fortsatte Shoigu, hvis USA er seriøs mht. at eliminere ISIS,
»er vi rede til at støtte deres indsats«, og tilføjede, at det
»kun  er  muligt  at  ødelægge  IS  i  Syrien  gennem  alle
interesserede  landes  fælles  handlinger«.

Udenrigsminister  Sergei  Lavrov  tilføjede,  at  angrebet
»forværrer de nuværende problemer og udskyder udsigterne til
at  etablere  en  bred  anti-terrorismefront«,  og  han
sammenlignede  den  aktuelle  situation  med  de  falske
efterretninger  i  2003  mht.  Irak,  der  førte  til  landets
ødelæggelse og fremkomsten af ISIS, idet han tilføjede, at der



nu finder »lignende uforsigtige skridt« sted.

Russerne  gentog  deres  krav  om  en  fuld  efterforskning  af
anklagerne om kemiske våben i Syrien.

Lavrov  advarede  også  om,  at  deployeringen  af  USA/NATO
missilforsvarssystemer rent faktisk kunne sænke tærsklen for
atomkrig:  »Antimissil-paraplyen  kunne  øge  illusionen  om
usårlighed og straffrihed, og føre til fristelsen af at tage
ensidige skridt i løsningen af globale og regionale problemer,
inklusive reduktion af tærsklen for anvendelse af atomvåben.«

Om Ukraine sagde Lavrov: »Det er desværre krigspartiet, der
hersker  i  Kiev:  bevæbnede  provokationer  fortsætter  på
kontaktlinjen, hvilket bevises af rapporterne fra OSCE Særlige
Overvågningsmission. Blokaden af Donbass forårsager ikke alene
skade på denne region, men også på hele Ukraine.«

Om Korea sagde Lavrov: »Vi er enige i det globale samfunds
konsoliderede  position  om  Nordkoreas  politik;  der  er
imidlertid  ingen  tvivl  om,  at  planer  om  anvendelse  af
militærmagt,  som  begynder  at  komme  frem,  er  fulde  af
katastrofale  konsekvenser  for  Koreahalvøen  og  hele
Nordøstasien.«

Sverige deltager i Bælt & Vej
Forum 14.-15. maj i Beijing
24. april, 2017 – En lille delegation på ministerplan fra
Sverige vil deltage i Bælt & Vej Forum i Beijing 14.-15. maj,
med  infrastrukturminister  Anna  Johansson  i  spidsen.
Delegationen  er  ikke  koordineret  med  deltagere  fra  svensk
industri, som blev inviteret særskilt af Kina. Og selv om
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Sverige er et stiftende medlem af AIIB og har deltaget i disse
møder, så bærer regeringens synspunkt stadig præg af, af Bælt
& Vej-projektet ikke er meget andet end et jernbaneprojekt.

Minister  Johansson  er  fra  Göteborg,  hvor  den  store
bilproducent Volvo Cars, der ejes af Kina, har udviklet en
førsteklasses udveksling af teknologi med Kina. At bringe de
svenske  underentreprenører  af  Volvo  Cars  ind  i
Silkevejsudviklingen,  hvilket  involverer
infrastrukturkorridorer på det højeste, teknologiske niveau,
ville direkte involvere en stor bid af svensk industri i alle
regioner, så vel som også i nabolandene, i et samarbejde for
at  udvikle  alle  de  industriparker,  der  er  planlagt  langs
ruterne.

Schiller Instituttet vil advokere for, at den svenske regering
fuldt ud koordinerer med svenske industrier, der skal deltage
i Bælt & Vej Forum, med det formål at opgradere Sveriges
deltagelse.  Det  ville  ligeledes  være  passende,  om
statsminister Stefan Löfven stod i spidsen for delegationen.

Nyt  fra  Redaktionen  –  EIR
kortvideoer
25. april, 2017 – Som noget nyt vil vi fremover udlægge EIR’s
nye kortvideoer – 1 til 3 minutter – hver dag, på vores
hjemmeside direkte. De bliver ikke oversat til dansk.

Nedenstående de videoer, der hidtil er kommet.

Som det vil være alle vore læsere bekendt, så er der mange,
alvorlige brændpunkter i verdenspolitik i øjeblikket. Schiller
Instituttet i Danmark kæmper for, at vi også her kommer med –
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eller melder os ind i – det Nye Paradigme, så vi ikke ender
med en lav levestandard, og som et museums-levn fra en anden
tid … for slet ikke at tale om virkningerne af en krig, også i
Europa, hvis konsekvenser, ingen kan overskue.

Men vi har brug for mange, mange flere danskere, der sætter
sig grundigt ind i disse ting og tænker over, hvordan I kan
hjælpe os, og Danmark, med at opgive den aktuelle, mere eller
mindre nytteløse, eller direkte forkerte, politik og kommer i
gang med de tiltag, der skal forme Danmarks fremtid – din
fremtid. Vi skal have bankopdeling – som haster – vi skal have
et reelt program for infrastruktur og produktiv beskæftigelse
– Danmark skal selvfølgelig være repræsenteret ved Bælt & Vej
Forum i Beijing i maj – alle de mange ting, I har fulgt med i
gennem vores hjemmeside. Kan I komme i tanke om nogen andre i
Danmark,  der  kan  fremlægge  et  så  flot,  gennemgribende  og
fornuftigt program? Men, uden handling er det blot ’svage’
ord.

Vi beder jer om, at I distribuerer vores materiale – f. eks.
disse kortvideoer – til hele jeres bekendtskabskreds, gennem
jeres sociale medier og andre af jeres netværk – og husk at
sige til dem, at de igen skal sende det videre … vi skal have
mere gang i tingene! Det skal I hjælpe os med! Gør også
opmærksom på, at folk kan melde sig til at modtage vores
Nyhedsbrev, der sendes 2 gange ugentligt, til jeres e-mails.
Tilmelding, se hjemmesiden.

Sæt gang i tingene.

– Redaktionen.
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Helga Zepp-LaRouche lancerer
BüSo valgkampagne i Berlin:
Hvordan Tyskland kan gå med
i det Nye Paradigme
23. april, 2017 – Helga Zepp-LaRouche holdt hovedtalen den 22.
april  i  Tysklands  hovedstad  Berlin  for  at  lancere
Borgerrettighedsbevægelsen  Solidaritets  (BüSo)  kampagne  til
landdagsvalget,  BüSo-partiet,  som  hun  stiftede  i  1992.  At
bringe Tyskland ind i det Nye Silkevejsparadigme vil blive
hovedtemaet i kampagnen, med Helga Zepp-LaRouche, der leder
listen  på  11  kandidater  ind  i  forbundsdagsvalget  den  24.
september. Tysklands skæbne vil ikke blive afgjort af interne
kræfter,  men  ved  at  fremlægge  den  eneste,  tilgængelige
mulighed for et strategisk skifte, som Tyskland har så hårdt
brug for, sagde hun.
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Nylig hjemvendt fra den strategisk vigtige konference i New
York City, fremlagde Helga Zepp-LaRouche en tidslinje for,
hvordan  den  britiske  krigsfraktion  midlertidigt  har  kapret
præsident Trump, som tidligere har udtalt sin opposition til
sine to forgængeres krige for regimeskifte. Denne udvikling er
dybt alvorlig, understregede hun, men den kan svinge tilbage,
hvor vi vil se et samarbejde mellem Trump, Putin og Xi, der
omgår det britiske krigsfremstød. Tyskerne har stadig ikke
overvundet en dyb, mental blokering, hvor de ikke ser det
positive potentiale, der stadig findes i Trumps præsidentskab.

Zepp-LaRouche gav en udstrakt, historisk præsentation af de
internationale LaRouche-netværk. Hele verdensdynamikken drejer
sig om at virkeliggøre den Nye Silkevejs/kinesiske Bælt & Vej-
initiativs model for win-win-samarbejde, der ikke kan standses
eller fejes ind under gulvtæppet. Hun udfordrede deltagerne
til  at  gå  med  i  BüSo  for  at  ændre  Tysklands  strategiske
orientering, bort fra de britiske krige og hen mod Bælt & Vej-
initiativet. »Jeg er fast overbevist om, at dette kan opnås«,
sagde hun.

Der findes ikke længere nogen »værdier« i Vesten – for at opnå
vores mål, må vi blive sandhedssøgere og tage imod ideerne fra
Schiller, Nikolaus von Kues og Konfutse, der alle var enige om
princippet for visdom som værende sjælens forædling. Styrken
fra BüSos ideer bliver en afgørende kraft i det tyske valg, og
vi kan forvente pludselige og uforudsete skift.

Helga blev efterfulgt af en særlig gæst, Harley Schlanger, der
talte om, hvordan Trump har chokeret den transatlantiske elite
med sin valgsejr. Siden han blev valgt, har han talt om at
forsvare arbejderne ved at gå tilbage til det Amerikanske
System,  genindføre  Glass-Steagall,  afslutte  krigene  for
regimeskifte  og  komme  tilbage  til  en  videnskabsbaseret
anskuelse. Det er grunden til, at briterne har angrebet ham så
ondskabsfuldt, og hvorfor de lagde en fælde for ham i Syrien.
Briterne kan se LaRouches skygge i disse ideer, og de er
desperate for at forhindre, at de bliver til virelighed – men



de er også bankerot! LaRouche har krævet, at Trump omgående
møder Putin, og Helga Zepp-LaRouche har ligeledes understreget
betydningen af, at Trump deltager i topmødet i Beijing. Vi må
bringe  LaRouches  politikker  ind  for  at  forme  en  positiv
dagsorden for Trump, og for Tyskland – Vi har brug for stærke
ideer, der præsenteres med lidenskab, for at vække tyskerne af
deres hi, konkluderede han.

Arrangementet indledtes med to koraler af Bach, som blev smukt
fremført af vores Berlin-kvartet. Der var præsentationer fra
andre  kandidater  på  Berlin-listen,  inklusive  Leona  Meyer
Kasai, Stefan Ossenkopp, Jonathan Thron, der rapporterede om
sit  arbejde  i  Jacques  Cheminades  kampagne  i  Frankrig,  og
Wolfgang Lillge. En livlig diskussion fandt sted, inklusive
nogle intense ordskift med Zepp-LaRouche om, hvordan vi kan
bruge vores kampagne til at transformere Tyskland.

Foto:  Helga  Zepp-LaRouche  ses  her  holde  hovedtalen  på
konferencen  i  New  York,  den  13.  april:
http://schillerinstitut.dk/si/?p=18940

 

RADIO SCHILLER den 24. april
2017:
Valget  i  Frankrig:  Jacques
Cheminade  var  fornuftens
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stemme
Med formand Tom Gillesberg

Grækenland  og  Kina
sponsorerer
Forum  for
Oldtidscivilisationer i Athen
22.  april,  2017  –  Grækenlands  og  Kinas  udenrigsministre
sponsorerer den første konference på ministerielt plan, af
’Forum  for  Oldtidscivilisationer’,  også  kaldet  GC10  (Store
Civilisationer 10), i Athen den 23.-24. april. Grækenlands
udenrigsminister Nikos Kotzias og Kinas udenrigsminister Wang
Yi vil være værter for udenrigsministre fra Bolivia, Egypten,
Indien, Irak, Iran, Italien, Mexico og Peru.

Under  en  pressekonference  den  21.  april  sagde  den  græske
udenrigsminister: »Søndag begynder mødet mellem stater, der
har en lang historie for civilisationer. Det er relevant i dag
og indvirker på menneskeheden via ’blød magt’ og økonomisk
indflydelse. Initieret af Grækenland og støttet af Kina, har
vi  arrangeret  et  møde  mellem  10  lande  med  en  signifikant
historisk, kulturel bagage … Vi vil diskutere, hvordan vi kan
bruge de muligheder, som kulturelt samarbejde tilbyder til
gode for verden og vore folk.«

Han fortsatte: »Der er en stor udsigt til og mulighed for at
forvandle  det  til  en  stor  institution,  der  vil  vise
internationale institutioner, at man ikke blot behøver ’hård
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magt’; militærmagt eller økonomisk magt, men også ’blød magt’,
som bør opgraderes.

At opgradere kultur er vigtigt, fordi kultur bringer fred, det
bringer ikke krig. Det bringer uddannelse; derfor opgraderer
det menneskers livskvalitet.«

Kotzias udtrykte sin overbevisning om, at Grækenland er et
geostrategisk  og  kulturelt  omdrejningspunkt,  hvor
civilisationer  fra  Afrika,  Asien  og  Europa  mødes,  og
tilføjede,  at  forummet  er  en  del  af  ministeriets  multi-
dimensionale politik for blød magt, som man forfølger, og som
drejer  sig  om  at  bruge  intellektuelle,  traditionelle,
historiske  og  kulturelle  spørgsmål.

»Inden for kultur er Grækenland en stor magt. Vores arv er
speciel, og det er en sektor, hvor vi kan og bør spille en
rolle i verdensanliggender. Det er en sektor, hvor Grækenland
har meget at tilbyde«, sagde han.

Initiativet for GC10-gruppen blev afsløret i slutningen af
2015 af det Græske Udenrigsministerium. »Gruppen af ti« af
verdens  største  civilisationer  er  hjemsted  for  næsten
halvdelen  af  verdens  befolkning.

Afslør og knus det britiske
angreb mod USA
Leder fra LaRouche PAC, 20. april, 2017 – Mens de læser dette,
tager  briterne  skridt  til  at  udnytte  et  smuthul  i  de
europæiske fredsaftaler for endnu engang at forsøge at narre
præsident Trump til at begå en farlig fejl – som denne gang
sandsynligvis vil være fatal – ligesom hans missilangreb imod
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Syrien den 6. april, som var baseret på fabrikerede, britiske
beviser for den syriske regerings kemiske krigsangreb.

Husk, at Obama-regeringen sponsorerede regulære nazister til
at overtage Ukraine i begyndelsen af 2014. Disse nazister
ville allerede for længe siden have kastet Europa og verden ud
i krig, havde det ikke været for de fire magter i Normandiet-
formatet,  hvis  ledere  fra  Frankrig,  Tyskland,  Rusland  og
Ukraine forhandlede, og som hidtil har forhindret konflikten i
at komme ud af kontrol – på trods af alle franskmændenes og
tyskernes svagheder.

Normandiet  Fire-formatets  seneste  telefonkonference  var  den
18. april, for kun to dage siden. Men nu vil det franske
præsidentvalg skabe en udsættelse på mindst en måned – den
næste, franske præsident forventes at blive indsat omkring ti
dage  efter  den  anden  valgrunde,  der  finder  sted  7.  maj.
Briterne har benyttet dette tidssvælg til at udføre en åbenlys
udvidelse af deres angreb mod USA – som må knuses på denne
basis. Den 18. april bragte de Ukraines præsident Porosjenko
til Storbritannien til to dage med forhandlinger bag lukkede
døre,  og  særdeles  provokerende  offentlige  taler  –  i  en
tilsyneladende forberedelse til endnu et sådant angreb under
falsk flag, eller sådan noget. Endnu et beskidt trick er under
opsejling!  I  går  aftes  udsendte  Bloomberg  News  en  falsk
historie  med  overskriften,  »Putin  løsriver  stille  Ukraines
oprørszoner, mens USA tøver«, hvor de anvender falske citater
fra russiske regeringsfolk.

Lyndon  LaRouche  har  påpeget  den  rolle,  som  den  tyske
forsvarsminister,  Ursula  von  der  Leyen,  spiller,  som  et
afgørende surrogat for det britiske system, og som lancerer
reelle  militære  operationer  for  at  støtte  dette  britiske
system og dets tvang om at marchere i krig mod Rusland. Han
sagde, at amerikanere må undersøge hendes sag, afsløre hende
og komme af med hende.

Med  hensyn  til  de  britiske  løgne  om  Syriens  kemiske



krigsførelse, som narrede præsident Trump og fik ham til at gå
i en fælde for to uger siden, så beviser, uden skygge af
tvivl, MIT-professor Ted Postols seneste afsløring, at det
angreb med saringas, som hævdes i »Det Hvide Hus’ rapport af
11. april«, ikke fandt sted. Han giver også en nøgle – den
unikke lokalitet, der kan findes, af grupper af ofre på stedet
– som med lethed kan bruges til at optrævle hele den opdigtede
paradeforestilling og bevise, præcis, hvordan det blev gjort!

Amerikanere må handle i fællesskab og tæt sammen med allierede
i Europa og i hele verden, for at afsløre og fordømme de
britiske fælder, og lukke dem for altid!

Foto: Middelhavet (7. april, 2017): Krigsskibet USS Porter
(DDG 78) med styrede missiler, udfører angrebsoperationer mod
Syrien,  mens  det  ligger  i  Middelhavet.  (photo  by  Mass
Communication Specialist 3rd Class Ford Williams/Released)

POLITISK  ORIENTERING  20.
april 2017:
Nordkorea,  Syrien:  Briterne
vil have Trump i
krig for at skabe splid med
Rusland og Kina
Med formand Tom Gillesberg.

 

Lyd:
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Frankrig:  Jacques  Cheminades
anden
kampagneannonce går i luften
otte timer før søndagens valg
20.  april,  2017  –  Det  følgende  er  en  oversættelse  af
Cheminades tre minutters valgspot, som, den 21. april, vil
havde været udsendt otte gange på fjernsyn, i bedste sendetid.
Valgets første runde finder sted søndag, 23. april. Det første
90-sekunders klip vil da have været udsendt 10 gange.

»Jeg  kunne  gøre  som  de  andre  kandidater  og  opremse
forholdsregler, der afhjælper alle de hastende indsatsområder.

Det er sandt, at vi har enormt hastende indsatsområder: jobs,
der  forsvinder,  dårlige  arbejdsvilkår,  boliger,  der  ikke
kommer, uddannelse, der er for selektiv, handicap, der ikke
behandles.

Men jeg vil ikke lyve for jer: Så længe, vort land fortsat er
under  en  finansiel  okkupation,  vil  løfterne  blot  være
valgslogans,  og  vi  vil  have  tabt  kampen.

Allevegne hører vi, at ’kassen er tom’, at vi sidder i gæld
til halsen. Sandheden er, at vi bare fortsætter med at redde
storbankerne og spekulanterne (bail-out).

På et år giver den Europæiske Centralbank dem €960 mia. for at
vinde lidt tid, inden næste krak – penge, der er skabt ud af
den  blå  luft  –  hovedsageligt  for  at  støtte  spekulation
samtidig med, at samfundet påtvinges nedskæringspolitikker –
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’nøjsomhedspolitik’ – i beskæftigelsen og produktionen.

I forhold til fransk økonomi, repræsenterer disse €960 mia.,
€115 mia.

Alternativet er den nationalbank, som jeg ville genskabe. Den
ville være i hænderne på arbejdere, på ledere af foretagender
og folkevalgte, og den ville udstede kredit for €100 mia. om
året. Det er mindre end €115 mia., så ingen kan sige, at vi
bruger for mange penge.

Hver eneste cent vil blive dirigeret til at imødekomme jeres
behov  og  jeres  fremtid,  i  stedet  for  at  fodre  nye
finansbobler.

Hermed vil vi blive i stand til at skabe 1 million nye jobs om
året for at sikre vores økonomiske genrejsning, genoplive vore
landlige  områder  sammen  med  vore  borgmestre  og  lancere
morgendagens  store  projekter:  rumforskning,  udvikling  af
havene,  udviklingen  af  Afrika  og  kontrolleret  termonuklear
fusionskraft.

Jeg  satser  således  på  fremtiden.  Det,  vi  tilbyder  de
fremtidige generationer, vil gøre det muligt for os at sætte
gang i økonomien i dag, og gøre det muligt at tilbagebetale
kreditten i morgen.

Staten må have kontrollen over pengene. I modsat fald vil de,
der har penge, fortsætte med at kontrollere staten. Vore leder
underkaster sig en modstander, som ingen af dem har vovet at
konfrontere.

Det er, selvfølgelig, den lovløse finansielle verden.

Men det er også det, der har invaderet vore hjerner: nyheds-
flash,  kommunikationsmidlerne,  hele  denne  endeløse  liren-af
uden refleksion, som sluttelig gør os passive.

Jeg kæmper for, at tingene bliver bedre i morgen.



For kun ved at skue mod horisonten kan vi undgå at løbe ind i
en mur.

Jeg kæmper for et Frankrig for digital teknologi, robotics,
3D,  en  kultur,  der  er  helliget  liv  og  opdagelse,  og  som
bringer kunst og videnskab tilbage til folket.

Jeg kæmper for at give unge mennesker deres selvværd tilbage,
snarere end frygten for ikke at slå til.

Mange af jer væmmes og ønsker ikke at stemme, eller stemme for
nogen, som vil vinde, eller, forblindede af vrede, stemme imod
jeres egne interesser. Gå til vores website cheminade2017. Så
vil jeg vædde med, at mange af jer vil stemme på mig, på vore
ideer, for de vil se, hvordan David’er kan besejre Goliat’er.«

Jacques Cheminade er stifter og leder af partiet Solidaritet
og Fremskridt (Solidarité et Progrès), og mangeårig ven af
LaRouche-parret,  hvis  ideer  hans  parti  er  fortaler  for  i
Frankrig.

Cheminades  valgkampagne  kan  følges  her:
http://www.cheminade2017.fr/?debut_mesures=27

Sputnik  interviewer  den
franske præsidentkandidat
Jacques  Cheminade;  udgiver
også
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seks  artikler  på  fransk  og
engelsk
19. april, 2017 – Under overskriften »Cheminade ’ønsker at
blive katalysator for alliance’ imod finansiel okkupation«,
udgiver Sputnik, i sin europæiske dækning, et stort interview
med den franske præsidentkandidat Jacques Cheminade, stifteren
af partiet Solidaritet og Fremskridt (Solidarité et Progrès),
og skriver, at han »søger at blive en ’katalysator’ for en
bevægelse  imod  EU-støttet  finansiel  globalisering  og  den
»finansielle okkupation af Frankrig«.

»Jeg ønsker at være en ’katalysator’ for en ny alliance imod
finansiel okkupation … og de destruktive, globale, finansielle
politikker. Vi må befri Frankrig fra det nuværende banksystem
ved  at  vedtage  et  nyt,  der  adskiller
investeringsbankaktiviteter  og  kommercielle  bankaktiviteter,
og ved at give Frankrig sin monetære og økonomiske suverænitet
tilbage«, sagde Cheminade til Sputnik.

Sputnik skriver: »Cheminade sagde, at han havde til hensigt at
gøre  Frankrig  fuldstændig  uafhængigt  i  styringen  af  sine
økonomiske  anliggender  og  tilføjede,  at  landets  statsgæld
nærmede sig 100 procent af dets økonomiske resultat«, og at
han var fortaler for »ideen om massiv statskredit, der kunne
anvendes til ’fred og gensidig udvikling til fordel for alle
folk på det europæiske kontinent og hinsides dette.’«

»I 1979 var Frankrigs udenlandsgæld EU230 mia. [henved $246
mia.]. I dag er den EU2.170 mia., fordi vi hele tiden betaler
renter på lån. Det vil sige, at vi stifter gæld for at betale
vore renter. Det er det, jeg kalder en finansiel okkupation. …
Jeg er fortaler for, at Frankrig bevilger EU100 mia. i form af
statskredit,  som  ville  skabe  jobs.  Dette  vil  løse
arbejdsløshedsproblemet.  Alt  imens  Europa  tjener  penge  til
bankerne, så vil vi bruge dem til at bygge landets fremtid«,
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sagde Cheminade.

»Det  nuværende  Europa  er  et  falsum.  Det  arbejder  for  en
finansiel verdensmagt. Halvdelen af de europæiske kommissærer
begynder at udføre lobbyvirksomhed, når de forlader embedet,
for de interesseområder, hvor de tidligere var ansat«, sagde
han.

Sputnik  skriver:  »Cheminade  krævede  yderligere  en
tilbagevenden til ’et virkeligt Europa’ og et ’Europa for
store projekter’«

Faktisk  udlagde  Sputnik  International  i  alt  seks  (6!)
artikeler i dag om Cheminade, der er baseret på et 27 minutter
langt fransk interview med Radio Sputnik.

(https://fr.sputniknews.com/radio_antenne/201704191030981229/)
.

Ud over ovenstående, der også er udlagt på Sputnik France,
udlægger Sputnik International under World: “Russia Right To
Be Concerned by NATO expansion”; Politics: “Cheminade Rules
Out Joining 2022 French Race, but `A Lot Will Happen Until
Then'”;  also  Europe:  “France’s  Cheminade  Advocates  Free
Immigrant Healthcare To Avoid Epidemic”; under Tech: “France
Must Commit To Nuclear Power, Intl Cooperation in Space —
Cheminade”; and under Middle East, “`Assad Is Not a Demon, but
He Has Done Unbecoming Things’–Cheminade”

https://sputniknews.com/europe/201704191052770894-cheminade-
europe-france-financial-occupation/

Vore  fransktalende  læsere  kan  følge  Jacques  Cheminades
valgkampagne her:

http://www.cheminade2017.fr/?debut_mesures=27
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Lederne  af  Normandiet  Fire-
formatet
bekræfter våbenhvile; dernæst
er
London  vært  for  Ukraines
Porosjenko
for at tale imod Rusland
18.  april,  2017  –  Lederne  i  Normandiet  Fire-formatet  –
Ruslands præsident Vladimir Putin, Ukraines præsident Petro
Porosjenko, Frankrigs præsident François Hollande og Tysklands
kansler Angela Merkel – talte sammen over telefon i går.

»Lederne  af  Normandiet  Fire-formatet  genbekræftede  deres
forpligtelse over for Minsk-aftalerne i området for sikkerhed
og de politiske aspekter af en fredsafgørelse«, rapporterede
Kreml.  »De  hilste  aftalen  om  en  genoptagelse  af
påskevåbenhvilen, der blev indgået den 29. marts under et møde
med Kontaktgruppen [for en afgørelse af konflikten i Ukraine],
velkommen, og understregede betydningen af, at den overholdes
strengt.«

Umiddelbart  efter  telefonsamtalen  rapporterede  Ukraines
præsidentkontor, at Porosjenko skulle rejse til London den
18.-19.  april  efter  invitation  fra  den  britiske
premierminister, Theresa May. På hans dagsorden, mens han er i
London, står en tale den 19. april med titlen, «Kampen om
Ukraine: Lederskab og solidaritet imod aggression« ved det
Kongelige Institut for Internationale Anliggender, også kendt
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som Chatham House. Instituttets annoncering forud for talen
fordømmer den måde, hvorpå »Ukraines territoriale integritet
er  blevet  kompromitteret:  annekteringen  af  Krim  af  den
Russiske Føderation, og dens støtte til separatister i øst,
har forårsaget oprør og tab af menneskeliv …«

Foto: Normandiet Fire-formatet (fra venstre): Ruslands Putin,
Tysklands Merkel, Frankrigs Hollande og Ukraines Porosjenko. 

Maj-topmøde i Kina: ’Bælt &
Vej-
arbejdstegning  er  nu  en
køreplan!’
Fjern det Britiske System!
Leder fra LaRouche PAC, 18. april, 2017 – Det globale topmøde,
»Bælt & Vej Forum for Internationalt Samarbejde«, med Kina som
vært, ligger nu under en måned frem i tiden. Den kinesiske
udenrigsminister  Wang  Yi  gav  de  internationale  medier  en
forsmag på deltagerlisten, dagsordenen og hovedkoncepter for
begivenheden  den  14.-15.  maj  i  Beijing.  Blandt  de  110
nationer, der deltager, vil 28 sende deres statsoverhoveder;
lederne af De forenede Nationer og 59 andre organisationer vil
være  til  stede.  Wang  sagde  –  med  reference  til  Rusland,
Centralasien  og  Kina  –  at  det,  der  engang  var  en
»arbejdstegning, nu er en køreplan« for dette område. En dag i
den nærmeste fremtid bør denne beskrivelse gælde for hele
verden  sådan,  som  det  i  årtier  er  blevet  promoveret  af
Schiller Instituttet, i form af Verdenslandbroen.
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Påfaldende  fraværende  i  dette  billede  er  USA  og  andre
bastioner centreret i Nordatlanten. Dette er en refleksion af
den  fortsatte  dominans  af  det  afdøde  Britiske  Imperiums
tankegang, løgne og beskidte operationer. Men det behøver ikke
vare ved ret længe.

Senere på ugen vil en særlig, halv time lang video blive
udgivet af Schiller Instituttet om den stærke konference i New
York den 13.-14. maj, med titlen, »Samarbejde mellem Kina og
USA om Bælt & Vej-initiativet« (ko-sponsoreret af Schiller
Instituttet). Videoen vil blive forberedt til oversættelse,
for bredest mulig cirkulation og virkning, på kortest mulig
tid.

I mellemtiden er det britiske imperie-»element« stadig mere
eksponeret og sårbart. Den seneste skandale, der er brudt ud,
drejer sig om, hvordan tre britiske top-efterretningstjenester
fik den tyske kansler Angela Merkel til at komme til dem i
England, i hemmelighed, mindst to gange, for at modtage en
privat briefing om det, der rapporteres som terrortrusler mod
Tyskland – ukendt for hendes egne efterretningstjenester. De
blev holdt hen i uvidenhed. Historien kom frem for et par dage
siden i Focus, den næststørste ugeavis i Tyskland, hvis kilder
(navnene  er  tilbageholdt)  i  tysk  sikkerhedstjeneste  er
rasende. De rejser spørgsmålet om forræderi. Merkel har aldrig
deltaget i møder med sine egne sikkerhedstjenester. »Hvorfor
rejser hun så til England – stoler hun ikke længere på sine
egne folk?«

Sidste gang, Merkel deltog i et sådant hemmeligt møde, fandt
det  sted  i  Chequers,  på  daværende  premierminister  David
Camerons (officielle) landsted, i oktober 2015. Cheferne for
MI5 og MI6 var til stede, såvel som også Robert Hannigan, chef
for GCHQ. Dette er samme tidsramme som den allerede afslørede
GCHQ-overvågning  af  Trump  og  medarbejdere,  for  angivelige
»russiske« forbindelser. (Hannigan trådte pludselig tilbage i
januar,  2017,  da  det  begyndte  at  brænde  omkring  Trump-
overvågningen.)  Dette  er  den  allestedsnærværende  ’britiske



hånd’ – der udspionerer, afpresser, lyver og kontrollerer.

Dette er ikke blot »interne« skandaler; hvis disse britiske
operationer får lov at fortsætte, er faren, truslen om at
fremprovokere  ufred  og  krigsførelse  efter  modellen  om
konfrontationer mellem »Øst vs. Vest«, såsom NATO vs. Rusland,
eller  USA/Sydkorea  vs.  Nordkorea,  som  kan  resultere  i
tilintetgørelse gennem atomkrig. Tallet for lidelse og død
efter år med denne konfrontationspolitik – der ofte går under
navnet  »ansvar  for  at  beskytte«  (R2P),  eller
»styrkeopvisning«,  er  i  forvejen  rædselsfuldt.

Betydningen af Bælt & Vej-topmødet i maj er, at det står som
et vartegn for et nyt paradigme, der afslutter ødelæggelsens
æra. Den kinesiske minister Wang sagde, at forummet vil blive
det internationale møde på det højeste niveau, siden præsident
Xi Jinping første gang bebudede den Nye Silkevej i slutningen
af 2013. Wang talte om mødets betydning for forbedring af
global styrelse, og for at virkeliggøre retfærdighed for alle.

Sats  på  Rex  Tillersons  3-
punktsplan  for  amerikansk-
russisk
aftale  om  Syrien,  siger
Tysklands general Kujat
10.  april,  2017  –  Den  tidligere  formand  for  NATO’s
militærkomite,  general  Harald  Kujat  (pensioneret  fra
Bundeswehr), en udtalt kritiker af krige for »regimeskifte«,
sagde, at historien om kemiske våben som en retfærdiggørelse

https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/sats-paa-rex-tillersons-3-punktsplan-amerikansk-russisk-aftale-syrien-siger-tysklands-general-kujat/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/sats-paa-rex-tillersons-3-punktsplan-amerikansk-russisk-aftale-syrien-siger-tysklands-general-kujat/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/sats-paa-rex-tillersons-3-punktsplan-amerikansk-russisk-aftale-syrien-siger-tysklands-general-kujat/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/sats-paa-rex-tillersons-3-punktsplan-amerikansk-russisk-aftale-syrien-siger-tysklands-general-kujat/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/sats-paa-rex-tillersons-3-punktsplan-amerikansk-russisk-aftale-syrien-siger-tysklands-general-kujat/


af USA’s angreb mod Syrien er ildevarslende, for hvis den ikke
bevises, som den nu står, må historien ikke bruges som påskud
for en overtrædelse af folkeretten; dette er ikke inden for
rammerne af FN. Luftangrebet blev styret af følelser, men de
bør  ikke  udgøre  grundlaget  for  sådanne  interventioner.  En
uafhængig  ekspertkommission  må  først  undersøge
kendsgerningerne og afgøre, hvem, der bærer skylden for det,
der skete i Idlib, hævdede Kujat.

Den vrede, russiske respons på den amerikanske bombning af
Syriens flybase, hvor de annullerer aftalen om dekonfliktion
med USA i Syrien, øger faren for sammenstød i luften mellem
amerikanere og russere i det syriske luftrum og øger herved
faren for en direkte krig mellem de to supermagter.

Kujat, der var chef for den tyske generalstab (2000-2002) før
sin stilling i NATO (2002-2005), har stadig et vist håb om, at
dette  kan  undgås:  Han  referer  til  en  »konstruktiv  3-
punktsplan«, som han siger, den amerikanske udenrigsminister
Tillerson stadig har i sin lomme til forhandlingerne med den
russiske udenrigsminister Lavrov i Moskva, den 12. april:

1) bekæmp ISIS;

2) stabiliser Syrien gennem forhandlinger med deltagelse af
regeringen dér;

3) gennemfør en våbenstilstand og fredskonsolidering.

At satse på en plan uden en aftale mellem Rusland og USA, er
en illusion, advarede Kujat.



Terrorangreb  i  Stockholm:
Nice/Berlin/London-stil.
Schiller  Instituttets  Ulf
Sandmark:
Nu må Sverige samarbejde med
de lande,
der bekæmper terrorisme
10. april, 2017 – Terrorangrebet i Stockholms midtby fredag,
den  7.  april  kl.  14:53,  er  den  mest  dødbringende,
enkeltstående terrorhandling i Sverige og har efterladt landet
i chok og vrede. Foreløbig har fire mennesker mistet livet,
med yderligere femten sårede personer. Chaufføren kaprede en
tung lastbil umiddelbart før angrebet og kørte omgående i høj
fart 7 husblokke ned ad det tættest besøgte gågade-område,
Drottninggatan,  i  Stockholm,  indtil  han  brasede  ind  i
stormagasinet  Åhlens  vindue.  Han  undslap  scenen,  men  blev
senere pågrebet i en forstad, hvor han var blevet genkendt ud
fra fotos, der var taget af et kamera i undergrundsbanen.
Ifølge svenske medier er angrebsmanden den 39-årige Rahmat
Akilov, hvis ansøgning om asyl i Sverige blev endegyldigt
afvist  den  15.  december,  2016,  og  han  gik  derefter  under
jorden for ikke at blive udvist. Han skal være fra Usbekistan.

Modus operandi i samme stil som Nice har fået politiet til at
karakterisere  angrebet  som  en  terrorhandling.  Tabloidavisen
Expressen viderebringer nyheder fra de russiske medier Ekho
Moskvy, Politonline og Pravda, om, at han skulle have været i
kontakt  med  en  person  fra  Tadsjikistan,  der  går  under
pseudonymet »Abu Fatyma«, på en ISIS-chatside, både før og
efter angrebet, hvor han rapporterede om resultatet af sin
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udåd.  På  en  jobansøgning  havde  han  skrevet,  at  han  var
uddannet til at håndtere sprængstoffer. Han boede sammen med
en gruppe usbekere i Sverige, der også er blevet hentet ind
til  afhøring.  Én  er  blevet  arresteret  for  at  være  med  i
udåden.

I en baggrundsdiskussion i går aftes på svensk Tv rapporterede
en svensk radiojournalist, at der er mange usbekere i Sverige,
pga. undertrykkelsen under den tidligere præsident Karimov.
Det var problematisk at udvise dem tilbage til Usbekistan,
sagde hun, da en gruppe, der for nylig blev udvist af Norge,
blev taget af politiet direkte i lufthavnen og senere blev
paraderet på Tv med tilståelser.

Sverige  var  i  chok,  men  fuldt  mobiliseret  og  årvågen.
Indledningsvist  afspærrede  politiet,  som  en
forsigtighedsforanstaltning  i  tilfælde  af  yderlige  mulige
angreb, hele den centrale del af byen, evakuerede togene og
undergrundsbanen og holdt dem lukkede til sent ud på aftenen.
Først senere fik folk, der var spærret inde i forretninger og
kontorer, lov til at forlade byen til fods. Hele regeringen og
alle  relevante  myndigheder  var  i  højeste  alarmberedskab.
Politistyrker var beordret ud for at beskytte alle offentlige
steder  og  forretningsområder,  og  også  undergrundsbanen.
Befolkningen  reagerede  godt  og  hjalp  hinanden.  Strandede
fodgængere fandt folk, der ville køre dem gratis, og folk
åbnede deres hjem for at de kunne overnatte.

En anomali, som stort set ikke blev berørt af den i øvrigt
nærmest nonstop mediedækning, var, at den 5.-6. april var de
selv samme husblokke, der senere blev udsat for angrebet,
underkastet en »antiterror-øvelse« med efterretningstjenesten
og myndighederne. Dette forklarer, hvorfor alle de officielle
personer med det samme vidste, hvad de skulle gøre, hvilket
var en vigtig faktor i at bevare roen. Desværre var, pga.
denne øvelse, en af Jersey-barriererne, der bruges til at
forhindre uautoriserede køretøjer adgang til den pågældende
gade, af en eller anden grund blevet fjernet og gav således



lastbilen lettere adgang.

Statsministeren  rejste  omgående  fra  Vestkysten  af  Sverige,
hvor  han  dagen  efter  skulle  lede  den  Socialdemokratiske
Partikongres, og vendte tilbage til Stockholm. Han har høstet
meget  kredit  for  at  udtale,  at  »landet  er  vigtigere  end
partiet«. Sveriges konge vendte ligeledes omgående tilbage fra
et besøg i Brasilien. Oppositionens politikere havde skubbet
politik til side og gør fælles front med regeringen for den
nationale enhed. Kondolencer er strømmet ind fra statsledere i
hele verden, inklusive et brev fra præsident Trump.

Der vil komme fremtidige evalueringer af, hvordan man skal
gøre  antiterror-håndhævelsen  mere  effektiv,  men  politikerne
nægtede at diskutere dette. For Sverige må dette betyde, at
landet officielt nu må samarbejde med de lande, der faktisk
udkæmper en krig mod terrorisme, såsom Syrien og Yemen, og til
dannelse  af  en  reel  alliance  mod  terrorisme  under  USA’s,
Ruslands og Kinas fælles lederskab. Der må sættes en stopper
for enhver støtte til den britisk/saudiske brug af terrorisme
til geopolitiske formål.

For det andet, så må der komme en genoplivelse af ideen om
fred  gennem  økonomisk  udvikling,  og  en  Marshallplan  for
Sydvestasien (fra Afghanistan til Egypten) og Nordafrika, som
forlænger den Nye Silkevej ind i disse områder, og ind i
Afrika.

Ulf Sandmark fra det svenske Schiller Institut i Stockholm
blev inviteret af Irans PressTV til at kommentere på deres
aftenrapport om terrorangrebet i Stockholm den 7. april. Her
sagde han, at brugen af terrorisme til geopolitiske formål
skal stoppe, og at Sverige bør samarbejde med de lande, der
bekæmper terrorisme.

 

http://www.youtube.com/watch?v=0TiRO6aIpb8&feature=share

http://www.youtube.com/watch?v=0TiRO6aIpb8&feature=share


Titelfoto: Stockholm, 8. april, 2017.

Valg  i  Frankrig:  Jacques
Cheminade,
leder af partiet Solidarité &
Progrès,
præsenterer  sit  program  for
præsidentvalget
til  arbejdsgivere,  landmænd
og mange andre
2. april, 2017 – »Gør en ende på tøjlesløs finansspekulation
gennem bankopdeling«, »Udsted statskredit til finansiering af
realøkonomien«, »Forlad euroen og EU i sin nuværende form« og
»Gå med i BRIKS for at udvikle verden«; det er de temaer, som
den franske præsidentkandidat Jacques Cheminade hamrede løs på
i sine mange interviews i medierne. I sidste uge havde han
også  lejlighed  til  personligt  at  bringe  sit  budskab  til
vigtige vælgerbegivenheder.

Den 28. marts var han den første taler på et møde i de Franske
Arbejdsgiveres Føderation (MEDEF) i fire minutter, efterfulgt
af en diskussion med fire direktører for små og mellemstore
foretagender (SMF’er) og tilhørerne, i en hel time. (mere
herom nedenfor).

Samme  eftermiddag  blev  han  inviteret  af  Fransk-russisk
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Dialogsammenslutning  for  at  give  en  15  minutter  lang
præsentation af sin politik, og især af sine synspunkter mht.
fransk-russiske  relationer.  Cheminade  bemærkede,  at  hans
politik  over  for  Rusland  ville  blive  de  Gaulles  politik:
entente,  detente  og  samarbejde,  såvel  som  også  win-win-
samarbejde  for  at  sikre  fred  i  verden.  Han  krævede  en
ophævelse af sanktionerne til gengæld for Ruslands ophævelse
af modsanktioner, især mod landbrugsvarer.

Den  30.  marts  deltog  Cheminade  i  en  kongres  for  FNSEA,
Frankrigs største fagforening for landmænd, hvor han gav en 10
minutter lang præsentation til de 1.000 delegerede i salen,
efterfulgt af spørgsmål og svar fra panelet i henved 30 min.
Cheminade lagde ud med at understrege, at deres profession,
landbrug, måtte være meget fremtidsorienteret, eftersom den
vil  have  den  store  opgave  at  sikre  en  tilstrækkelig
fødevareforsyning  til  hele  verdens  befolkning.  Han  er
overbevist om, at franske landmænd vil være i stand til at
bidrage med deres andel til denne indsats, under forudsætning
af, at vi bekæmper den finansielle besættelse med dens politik
for  spekulation  i  fødevareprodukter  og  for  at  tjene
kortfristede profitter, hvilket er uforeneligt med landbrug og
dyreavl.

Ved MEDEF-begivenheden blev Jacques Cheminade varmt modtaget
af mødelederen, der foreslog at introducere kandidaten med en
forbindelse mellem tre tal. For det første, €100 mia. om året,
hvilket er, hvad Cheminade ville investere i realøkonomien til
byggeri af infrastruktur for »mennesker og natur«. For det
andet, €90 mia. om måneden, hvilket er det beløb, som Den
europæiske  Centralbank  udsteder  for  at  redde  bankerne
(bailout),  og  som  udelukkende  er  lån,  der  ikke  går  til
realøkonomien.  Og  for  det  tredje,  noget  mere  personligt,
800.000 år, for Cheminade har i sin samling af præhistoriske
genstande  det  første  udviklingstrin  til  en  økse  fra  den
palæolitiske æra (den ældste stenalder).

Cheminade indledte sin præsentation med at sige: »Der er et



ord, der næsten aldrig er blevet hørt i denne kampagne; et
andet ord er blevet nævnt, men fordrejet. Det første ord er
’industri’.  Frankrig  er  blevet  så  afindustrialiseret,  at
industri i dag kun repræsenterer 12,5 % af vores BNP. Samtidig
er befolkningens købekraft stagneret.«

»Det andet ord, der er blevet fordrejet, er ’arbejdskraft’.
Fortalen til vores Forfatning … stadfæster, at alle har ret
til at have et job. Men i dag anses arbejdskraft for at være
en omkostning, eller en tilpasningsvariabel, og ikke som motor
for morgendagens økonomi.

Det spørgsmål, der så ofte stilles i denne kampagne, er, ’hvor
meget koster det?’ og igen, ’hvor meget koster det?’ og det,
vi hører, er, ’Der er ingen penge, vi har ingen penge’ – når
det virkelige spørgsmål, vi burde høre, er, ’hvordan gør det
fremtiden bedre, og hvad vil det koste, hvis vi ikke gør det?’
I, der er samlet her, er indehavere af foretagender, dvs., I
er  fremtidsorienterede,  og  I  ansætter  arbejdere,  hvis
kvalifikationer og færdigheder I må udvikle ved at forbinde
dem med jeres ydeevne …«

»Desværre«,  fortsatte  han,  »er  finanskapitalen  blevet
globaliseret, afreguleret og rovgrisk, og er det modsatte af
en arbejdsgiver, der skaber og udvikler noget for fremtiden.«
Han forklarede, at han ikke handler ud fra en tankegang om
national nedbringelse af omkostningerne, hvilket ville være
selvmord, men ud fra en tankegang om at genskabe fædrelandenes
Europa, for store projekter og for social retfærdighed, for
forhandlinger med BRIKS-landene, den nye, win-win, økonomiske
verdensorden, i et system, der beskrives som inkluderende uden
at ekskludere USA, og for at have den samme slags relationer
med Kina. »Mit synspunkt er, at de store projekter kan fremme
menneskehedens fælles mål: rummet, de store oceaner (den blå
økonomi) og Afrikas udvikling …«

»Jeg er her for at diskutere med jer denne mulighed, som må
gribes, for det, vi må gøre for morgendagens Frankrig, og ikke



spilde jeres og min tid med at kritisere et system og dets
velkendte defekter og farer.«

Det  første  spørgsmål  kom  fra  direktøren  for  et  nystartet
computerfirma, som spurgte, hvad Cheminade ville tilføje Den
europæiske  Union,  eller  fjerne  fra  den,  for  at  gøre  den
levedygtig.

EU,  svarede  han,  er  et  falsk  Europa,  der  ledes  af  en
falskmøntner  ved  navn  Mario  Draghi.  €90  mia.  om  måneden
[’kvantitativ  lempelse’;  ’pengetrykning’],  der  ikke  er  i
berøring med realøkonomien, er skandaløst. Alt imens vi ikke
kan  af-globalisere  verdensøkonomien,  så  kan  vi  af-
finansialisere den, sagde han (altså, afslutte den finansielle
besættelse af lande og økonomier, -red.)

På flere tidspunkter under diskussionen vendte han tilbage til
behovet for store projekter og for, at Europa går med i Kinas
Bælt & Vej-initiativ. Han blev også spurgt om behovet for
lærlingeprogrammer  i  Frankrig  for  at  hjælpe  især  unge
mennesker  til  at  finde  jobs  i  de  små  og  mellemstore
virksomheder.

Til spørgsmålet, der blev rejst om gælden og den økonomiske
vækst,  svarede  Cheminade,  at  gælden  aldrig  vil  blive
tilbagebetalt, ikke kun den græske gæld, men også Frankrigs,
og  han  insisterede  på  behovet  for  en  Glass/Steagall-
bankopdeling.

Det  franske  parti,  der  repræsenterer  LaRouche-bevægelsens
politik,  og  som  Jacques  Cheminade  er  formand  for,  hedder
Solidarité & Progrès. Cheminades præsidentkampagne kan følges
her:

http://www.cheminade2017.fr/Soutenez-l-impression-des-livres-d
e-campagne

Rettelse:  Det  nævnes  her  i  Cheminades  kampagne,  at  han
fordømmer  ECB’s  Mario  Draghis  90  mia.  euro  store

http://www.cheminade2017.fr/Soutenez-l-impression-des-livres-de-campagne
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’pengetrykning’ (QE) om måneden. Faktisk trykker Draghi for 80
mia. euro om måneden, en ud af en lang liste af finansielle
forbrydelser.

Foto: Ved et FNSEA-møde i Brest præsenterer Cheminade sin
vision for fremtidens landbrug.                               
                 

»Krafft  Ehrickes  vision  for
menneskehedens fremtid«
Helga Zepp-LaRouches tale på
Schiller  Instituttets
konference
i München, Tyskland, den 25.
marts, 2017
Jeg er også sikker på, at, hvis Krafft Ehricke havde været her
i dag, eller havde levet i vor tid, så ville han have været
utrolig optimistisk med hensyn til, at hans vision, som i hans
levetid ofte blev bekæmpet – ikke kun hans livs vision, men
fortsættelsen af rumfart i det hele taget mødte utrolig meget
opposition og modarbejdelse – at han ville erkende, at vi i
dag virkelig har den strategiske konstellation, som bringer
realiseringen af hans vision inden for rækkevidde. Det er
allerede,  i  forbindelse  med  en  tale  om  det  kinesiske
rumfartsprogram,  blevet  sagt,  at  »frøspringet«  nu  virkelig
kommer, for kineserne har en vision om at udvinde helium-3 på
Månens bagside til den fremtidige fusionsøkonomi på Jorden.
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Det bliver endda også diskuteret af ESA, men jeg mener, at
Kina på verdensplan uddanner flest forskere og videnskabsfolk
inden for rumfart, og derfor er jeg optimistisk over, at denne
»leap-frogging«, altså frøspring, vil fortsætte.

Download (PDF, Unknown)

 

 

 

Repræsentant  for  det  danske
Schiller Institut
på  LaRouchePAC  Manhattan-
møde:
Hvordan ser I virkningen af
dette skifte
i USA’s politik på resten af
verden,
der endnu ikke er i det nye
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paradigme?
… Men i Europa har vi et politisk lederskab, som man kunne
sige ligesom sidder fast i en tidslomme. I denne tidslomme går
resten af verden fremad, og de sidder fast i denne tidslomme,
denne glasklokke, som de bliver ved med at støde hovedet imod.
Og derfor spiller vores organisation, Schiller Instituttet og
vore  allierede  organisationer  i  Europa,  en  nøglerolle  som
lederskab for at bringe Europa ind i dette nye paradigme.

Næstformand  Michelle  Rasmussen  havde  følgende  indlæg  og
spørgsmål på LaRouche PAC’s borgermøde på Manhattan, New York,
lørdag, 1. april:

Jeg  er  Michelle  Rasmussen,  og  jeg  arbejder  for  Schiller
Instituttet i Danmark og er her på besøg. Jeg vil gerne give
et øjebliksbillede af, hvordan tingene ser ud fra Europa, for
det er ligesom folk i Europa står på usikker grund: På den ene
side har man, mod øst, det nye paradigme, der anføres af Kina
med  Rusland  og  de  andre  centraleurasiske  lande,  der  er
involveret i Bælt & Vej-politikken. Og på den anden side, mod
vest, har man potentialet for, at USA rent faktisk ændrer sin
politik. Mod øst har vi en konkret transformation. Mod vest
ville  jeg  sige,  at  der  mest  er  et  potentiale  for  en
transformation,  med  tale  om  det  Amerikanske  System,
infrastruktur,  Glass-Steagall,  med  ideen  om  at  få  et  nyt
forhold til Rusland; samt de meget spændende udsigter med
topmødet mellem Xi Jinping og præsident Trump; Trumps NASA-
tale, osv.

Men i Europa har vi et politisk lederskab, som man kunne sige
ligesom sidder fast i en tidslomme. I denne tidslomme går
resten af verden fremad, og de sidder fast i denne tidslomme,
denne glasklokke, som de bliver ved med at støde hovedet imod.
Og derfor spiller vores organisation, Schiller Instituttet og
vore  allierede  organisationer  i  Europa,  en  nøglerolle  som
lederskab for at bringe Europa ind i dette nye paradigme. For
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vi har en lille organisation i nogle af landene, og vores
politik har altid været, at vi ikke nødvendigvis forventer, at
de europæiske lande vil vise vejen, men at vi måtte så frøene
for LaRouche-programmets politik for den dag, hvor USA tager
skridt til det. Så måtte vi have sået frøene, så de europæiske
lande kunne komme med.

Det er, hvad vi gør. Vi har, f.eks., ganske kort, i Italien
haft  omkring  12  forskellige  lovforslag  for  Glass/Steagall-
bankopdeling i løbet af de seneste tre år. Alle partierne,
undtagen  det  førende  parti,  er  for  Glass/Steagall-
bankopdeling, og for blot to uger siden begyndte man omsider
at drøfte det i parlamentsudvalget.

I Frankrig har vi en enorm chance i de næste fire uger, med
Jacques Cheminades kampagne, der er i færd med at opbygge en
national bevægelse. De har kontaktet 30.000 borgmestre for at
skaffe  500,  der  ville  støtte  Jacques.  Han  vil  få  massiv
lejlighed til at komme i medierne. Hans program vil blive
uddelt til hver eneste husstand i Frankrig. Dette sker inden
for de næste fire uger.

I Tyskland har vi netop haft en vellykket Krafft Ehricke-
konference  om  udforskning  af  rummet.  I  Berlin  har  vi  en
valgkampagne.

I Sverige er Glass-Steagall netop blevet diskuteret i det
svenske parlament, for en eller to uger siden; forslaget blev
nedstemt, men det blev diskuteret. Og vore folk i Sverige
lavede en indsats for at forsøge at standse krigen mod Yemen,
og vi har Hussein, vores leder i Sverige, der arbejder med den
arabiske version af vores Verdenslandbro-rapport.

Og i Danmark, som I hørte for et par uger siden, havde vi et
vidunderligt gennembrud med koncerten for en dialog mellem
kulturer, hvor folk hang oppe under loftet, så mange mennesker
kom; og den vidunderlige udveksling af traditionel musik fra
hele verden, inkl. fra Rusland og Kina, og også med europæisk



opera og klassisk musik.

I  parentes  bemærket,  så  blev  Alexander  Hamilton  født  i
Vestindien; han blev født på en britisk ø og voksede op på
Sankt Croix, som var en dansk ø. Den danske statsminister, der
netop har mødt Trump, besøgte i denne uge Jomfruøerne, fordi
det er 100 år siden, danskerne solgte Jomfruøerne til USA.
Alexander  Hamilton  voksede  op  på  Skt.  Croix  [USVI],  der
dengang var en dansk koloni, og det har en vigtig indflydelse
i amerikansk historie, for Alexander Hamilton var ikke fra
nogen delstat! Alle de andre kæmpede for deres egen del, vores
stat først, vores stat først. Men Alexander Hamilton stod over
dette, han opererede ud fra standpunktet om principperne for
frihed, og hans bestræbelser på at etablere en centralregering
har forbindelse til dette: han var ikke bundet til en bestemt
delstat. Det var blot en parentes.

Men, hvordan ser I virkningen af dette skifte i USA’s politik
på resten af verden, der endnu ikke er i det nye paradigme?

Diane Sare: Jeg tror, det bliver meget ulige fordelt, for
steder synes at have en masse fraktioner, som vi ser det i
Tyskland, hvor der er folk, der virkelig gerne vil arbejde
sammen med Rusland, især industrifirmaer osv. – og så er der
Merkel. Så jeg tror, det bliver et chok, hvis vi får USA til
at skifte politik, det bliver et virkeligt chok. Og jeg tror,
det vil styrke folk, der ved, hvad der er rigtigt. Som ikke
ønsker krig, som mener, de bør orientere sig mod Rusland, som
ikke har haft mod til at sige det. Jeg tænker – da jeg var i
Sverige sidste efterår, talte vi om, at hjernevasken imod
Rusland var spektakulær! Man tror, det er slemt her, og det er
slemt her, men jeg havde en nær ven, der boede på Gotland,
denne  ø  mellem  Sverige  og  de  baltiske  lande,  og  hun  var
fuldstændig overbevist om, at der er russiske spioner overalt
på øen! Og det svenske militær må opruste for at forberede sig
på en russisk invasion.

Jeg mener, at et skifte i USA sluttelig kunne give en masse



optimisme. Men det bliver interessant; jeg tror, det bliver
meget ulige fordelt, og jeg tror, det vil forårsage nogle
uventede resultater.

https://larouchepac.com/20170401/manhtattan-town-hall-event-di
ane-sare

Michelle start på 46 min.

Er  Tyskland  endelig  ved  at
udvikle  et  konstruktivt
samarbejde med Kina?
30.  mrs.,  2017  –  Drevet  af  de  forkerte  motiver,  nemlig,
hvordan  man  opbygger  økonomiske  bånd  med  Asien  som  et
alternativ  til  Trumps  »protektionisme«,  er  den  tyske
udenrigsminister Sigmar Gabriel i færd med at rette nyt fokus
på Kina. I den forgangne uge er en ny Asienafdeling blevet
skabet i Ministeriet, og i sin tale i Hamborg den 24. marts,
ved  en  begivenhed  i  Østasiatisk  Sammenslutning,  fremlagde
udenrigsministeren nogle aspekter af afdelingen.

Men det, han fremlagde, skaber flere spørgsmål, end det giver
svar: Han tegnede et temmelig pessimistisk billede af, hvor
Europa står, i sammenligning med de nye vækstområder i Asien
og  Afrika,  men  han  drog  stadig  ikke  konklusioner  af  EU’s
fiaskoer, men krævede endnu mere samarbejde om EU’s politik
vis-à-vis Kina og Asien og hævdede, at Tyskland alene ikke
ville være i stand til at spille en rolle. Han understregede,
at 9 af 10 førende havne i verden i dag ligger i Asien, med
Hamborg,  der  kun  er  blandt  de  10  næststørste;  og  det
økonomiske tyngdecenter er samtidig ved at skifte over til
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Asien,  bemærkede  Gabriel  især.  Asien  er  verdens  største
investor i »grøn energi« samtidig med, at det også er verdens
største forbruger af kul. Og alt, der gøres i Asien, måtte
selvfølgelig  overholde  standarder  for  miljøbeskyttelse,
insisterede han.

I Gabriels tale var der kun få, potentielt positive aspekter,
men de blev ikke uddybet: han nævnte »16+1«-netværket mellem
Kina  og  16  central-  og  østeuropæiske  stater  (CEEC)  som
interessant, men ikke en trussel mod EU som sådan; han sagde
dog, at, fordi den gamle verdensorden og dens institutioner
ikke  længere  støttes  i  Asien,  bør  Tyskland  støtte  nye
institutioner, der vokser frem dér, såsom AIIB, og han talte
om  store  projekter,  der  skulle  promoveres  med  hjælp  fra
Tysklands kontor for kreditgaranti til eksport, Hermes. Men
Gabriel nævnte imidlertid ikke Bælt & Vej Forum i Beijing, der
finder sted 14.-15. maj.

Foto:  Sigmar  Gabriel,  Tysklands  vicekansler  og
udenrigsminister.

Anti-Trump-intrige  ønsker
Tredje Verdenskrig,
advarer  fremtrædende  tysk
forfatter
29. mrs., 2017 – Wolfgang Bittner, fremtrædende forfatter af
bøger og artikler i Tyskland, havde nogle barske kommentarer
til NATO og anti-Trump-kampagnen i et interview med Deutsche
Wirtschaftsnachrichten. Han advarer om, at den igangværende
NATO-oprustning i det østlige Europa ikke skal tages let, og
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at der altid er en fare for en direkte konfrontation med
Rusland, og bekræfter, at Mikhail Gorbatjov med god grund har
advaret om, at Tredje Verdenskrigs Damoklessværd hænger over
planeten.

Den farligste, mest akutte trussel kommer fra USA, advarer
Bittner: »Man kan frygte, at militærindustriens hardlinerne og
lobbyister  i  USA’s  Kongres  faktisk  satser  på  krig.  Efter
regeringsskiftet  i  Washington,  D.C.,  er  et  skifte  i
relationerne  med  Rusland  blevet  antydet.  Hvorvidt  den  nye
præsident  Donald  Trump  kan  virkeliggøre  sine  ideer  er
imidlertid et stort spørgsmål. Allerede nu, få uger inde i
hans embedsperiode, er det åbenlyst, at hans fjender, som han
beskyldte  for  dårlig  ledelse  og  korruption  i  sin
indsættelsestale, er i færd med at forhindre det lovede tøbrud
og fortsætter med at hælde benzin på bålet, igen og igen.«

»Der synes at eksistere en slags separat regering i USA, der
består af storfinansielle interesser i forbindelse med det
militær-industrielle  kompleks,  efterretningstjenesterne,
Federal Reserve og andre institutioner i magtapparatet. De
ønsker ikke fred i verden, og heller ikke et fredeligt og
fremgangsrigt Europa.«

Geopolitikere som John McCain, tidligere NATO-øverstbefalende,
general Philip Breedlove, Hillary Clinton og George Friedman
(politolog) har altid haft denne strategi, siger Bittner, og
påpeger en tale, som Friedman engang holdt, hvor han åbent
erklærede, at USA gik med i to verdenskrige for at forhindre
en alliance mellem Tysklands teknologi og Ruslands udstrakte
råmaterialer.

Bittner  angriber  mainstream-medierne  for  deres
propagandafremstød mod Rusland og siger, at mange journalister
er ansat af, eller i det mindste står i nær forbindelse med,
NATO-propagandanetværk, såsom Atlantic Bridge, Goldman Sachs
Foundation,  American  Interest,  Tysk  Udenrigspolitisk
Sammenslutning,  Atlantic  Initiative  og  München



Sikkerhedskonferencen.

Foto: Wolfgang Bittner.

Schiller  Instituttet
præsenterer Kinas Bælt & Vej-
initiativ for tysk økonomisk
selskab
28. mrs., 2017 – Repræsentant for Schiller Instituttet, Andrea
Andromidas, præsenterede for nylig Kinas Nye Silkevej, Bælt &
Vej-initiativet,  til  et  økonomisk  selskab  i  Ludwigshafen,
Tyskland. På invitation fra flere mangeårige kontakter fra
seniordivisionen  af  Arbeitsgemeinschaft  Soziale
Marktwirtschaft (Arbejdsgruppe for Social Markedsøkonomi) gav
Andromidas sin præsentation for henved 70 personer. Beliggende
i Ludwigshafen har de fleste af medlemmerne arbejdet for,
eller  samarbejdet  med,  BASF,  et  kemisk  selskab  i
verdensklasse,  der  er  det  store  industrifirma  baseret  i
området  med  tvillingebyen  Ludwigshafen-Mannheim,  hvor
Neckarfloden  flyder  ind  i  Rhinen,  omkring  100  km  syd  for
Frankfurt.

Publikum var enige om særdeles kritiske meninger imod mange af
den nuværende regerings politikker, især dens grønne dagsorden
og anti-kernekraftpolitik, så vel som også regeringens anti-
russiske politik. Mange havde arbejdet på projekter i hele
verden i løbet af deres karrierer, så de var meget åbne mht.
internationalt, økonomisk samarbejde.

Invitationen fulgte efter en tidligere invitation fra samme
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gruppe, hvor Andrea Andromidas havde givet en præsentation,
der afslørede den grønne ideologis svindel, og som blev meget
vel  modtaget.  Med  denne  tidligere  præsentation  in  mente,
fokuserede  denne  præsentation  på  den  kinesiske  økonomis
bemærkelsesværdige  succes  i  løbet  af  de  forgangne  30  år,
baseret på en dramatisk forandring, siden gennemførelsen af
Deng  Xiaopings  reformer.  Andromidas  præsenterede  dernæst,
hvordan de under den første fase rekonstruerede og åbnede
deres økonomi og fokuserede mest på de østlige kystområder.
Herefter fulgte lanceringen af et enormt udviklingsprogram for
det vestlige Kina, med samtidig udvikling af universiteter,
rumprogrammer  og  højteknologisk  infrastruktur.  Dernæst
fokuserede præsentationen på udviklingen af Centralasien, og
sluttelig på at »gå globalt« med Xi Jinpings annoncering i
2013 af Bælt & Vej-initiativet som et princip for en ny,
global relation.

Herefter  fulgte  en  diskussion  om  behovet  for  et  lignende
udviklingsperspektiv  i  Middelhavsområdet,  som  den  eneste
løsning på problemet med migration.

Præsentationen  blev  varmt  modtaget  og  førte  til  en  meget
livlig  og  relativ  lang  diskussion  og  debat.  Spørgsmålene
fokuserede på håbet om, at denne politik bliver modtaget i
Tyskland og i hele Europa og Afrika. Selvfølgelig kom, som
overalt, spørgsmålet om, hvor seriøse, kinesernes hensigt er,
op, og om der er skjulte, geopolitiske mål. Der var ikke desto
mindre nogle personer, der havde nogen erfaring med kinesisk
politik, og som hævdede, at traditionen er langt ældre end
kommunismen, og at partipolitik ikke er fremherskende.

Se også: ’Tyskland må springe med på det Nye Silkevejstog’,
artikel af Helga Zepp-LaRouche

Titelbillede: Kort over hovedlinjer for udviklingskorridorer
ind i Middelhavsområdet og Europa. Fra EIR’s 370-sider lange
rapport, ’Den Nye Silkevej bliver til Verdenslandbroen’       
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Relationer  og  konnektivitet
mellem EU og Kina vokser
28. mrs., 2017 – I en artikel i dag skrev Fu Jing, vicechef
for China Daily’s Europa-bureau: »Nogle belgiske medier har
citeret data og rapporteret, at kinesiske investorer i Belgien
har skabt op mod 18.500 jobs for lokale indbyggere.… Nogle
central- og østeuropæiske lande konfronteres med mangel på
arbejdskraft pga. voksende, kinesiske investeringer inden for
varefremstilling, ved afslutningen af Den europæiske Unions
økonomiske  stagnation.  I  de  forgangne  fem  år  har  firmaet
Huawei f.eks. skabt op mod 12.000 jobs i EU.

Ligeledes i dag meddelte United Parcel Service (UPS), der har
hovedkvarter i Atlanta, USA, »tilføjelsen af seks stationer
for dets Prioriterede Hel Container Load og Mindre Container
Load (FCL og LCL), multimodale jernbaneservice mellem Europa
og Kina. De nye stationer vil give kunder, der flytter gods på
verdens største handelslinje, flere muligheder for at reducere
udgifter til forsyningskæden og et bedre regnskab for kravene
til  cost/time-in-transit.  Stationerne  Changsa,  Chongqing,
Suzhou  og  Wuhan  i  Kina  blev  føjet  til  de  eksisterende
kinesiske stationer Zhengzhou og Chengdu. I Europa blev stop i
Duisburg,  Tyskland,  og  Warszawa,  Polen,  føjet  til  de
eksisterende stop i Lodz, Polen, og Hamborg, Tyskland.«

Fu skrev, at, i sidste uge, »blev Belgien og Ungarn fulde
medlemmer  af  den  kinesisk  ledede  Asiatisk  Infrastruktur-
Investeringsbank, hvilket betyder, at en tredjedel af bankens
70  medlemmer  er  fra  Europa.  Og  AIIB’s  udviklingskurs
indikerer, at samarbejde mellem medlemmer vil intensiveres for
at bringe Asien, Europa og Afrika tættere sammen.«

https://schillerinstitut.dk/si/2017/03/relationer-konnektivitet-mellem-eu-kina-vokser/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/03/relationer-konnektivitet-mellem-eu-kina-vokser/


Foto: Det første fragttog fra Zhengzhou i det østlige Kina til
Billwerder  intermodale  terminal  i  Hamborg  ankom  til  sin
destination  den  2.  august,  2015,  blot  15  dage  efter  det
påbegyndte sin 10.214 km lange rejse.


